
What is under 
the iceberg?

Katja Křížková

Co je pod ledovcem?



Kulturní inteligence



1.) Identita

Individuální
Zaměřené na individuál 
před komunitou

Kolektivní
Zaměřené na cíle 
společnosti jako celek



2.) Autorita Vzdálenost moci

Nízká 

Nikdo né ma status 
předem než si ho 
zaslouží

Vysoká
Vysoký status
Rodina
Politika
Existuje automatická úcta
Podívejte se výše
Vrozené právo na autoritu



3.)  Vyhýbání se nejistotě 

Nízký
Není nervózní, pokud 
všemu nerozumí

Vysoký
Nervózní, pokud jsou pokyny 
nejasné
Co mám dělat … “o co tu jde”? 
Budoucnost je nejistá 
Vysoká úzkost

Thomas Visby Snitker, in Handbook of Global User 
Research, 2010

https://www.sciencedirect.com/book/9780123748522/handbook-of-global-user-research
https://www.sciencedirect.com/book/9780123748522/handbook-of-global-user-research


4.) Dlouhé nebo  krátkodobé cíle

Zaměření na cíl 
Důležité jsou výsledky 

Uspěch

Zaměření na 
dlouhodobou efektivitu
Kooperace

Harmonie

    Maskulinní či Feminini



5.) Čas

Co je 
důležitější, je to, 
co se děje

Být včas je důležitější 
než to, co dělají v té 
době

Přesný vs Vztahový



6.) Přímý vs nepřímý

Vezměte slova jak jsou
Přímočarý

Není tak jasný
Číst mezi řádky



7.) Být versus dělat

V teto chvíli
V rodině
V přírodě
Meditující

Neklidný, pokud 
Nečiní
Bez meditace
Nervní



8.) Podrobný versus Univerzální

Pravidla
Nepsané individuální 
zákony
 -někdy dlužíte jim laskavost 
nebo vám dluží laskavost
Každý případ je individuální

Pravidla pro každého jsou 
stejné, jinak to není 
spravedlivé



9.). Neutrální vs Afektivní

Pýcha
Neukazovat vaše emoce
Tradice- prostě to tak 
děláme
Pokerový obličej

Křičí a křičí
Proč byste měli ovládat své 
emoce, je to váš Bůh, který 
má právo cítit 
ne-usměrňované city 



10.) Sociální normy

Přísný Flexibilní

Pevný   versus Volný



Jak to máte vý?



 Break
5 minutes


